
 
 

Školní řád  
dodatek č.3 

Střední škola Baltaci s. r. o. 
 
 
 
 
 
 

Pro školní rok 2020/2021 
 

 

 

vydaný ředitelkou školy v souladu s § 30 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a v souladu s metodickým pokynem MŠMT ČR čj. 10 194/2001-14 
o uvolňování žáků 

Číslo jednací: ŠŘ/1/2020-2 

Projednáno pedagogickou radou dne 21.1.2021 

Datum vydání:  28.1.2021 

Platnost a účinnost: od 1.2.2021 

Školní řád je veřejně přístupným dokumentem. 
 
 
 
 



Střední škola Baltaci s.r.o. 
 
 

- 2 - 

OBSAH: 
5. PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM ŠKOLY..................................................................................................................................... 3 

5.10 PRAVIDLA DISTANČNÍ VÝUKY – VYUŽÍVÁNÍ KAMERY VE VÝUCE .............................................................................................. 3 
 

  



Střední škola Baltaci s.r.o. 
 
 

- 3 - 

5. PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM ŠKOLY 

5.10 Pravidla distanční výuky – využívání kamery ve výuce 

Během distanční výuky mohou učitelé požadovat, aby žáci byli připojeni při on-line výuce 
nejenom hlasově, ale i přes kameru. Požadavek, aby měl žák zapnutou kameru, je důsledkem 
legitimního stanovení prostředků zpracování osobních údajů žáků nebo studentů při distanční 
výuce v nastalé situaci, pro splnění úkolu ve veřejném zájmu ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. e) 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), kterým je škola jako správce osobních 
údajů pověřena na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  

Pokud žák z technických důvodů nebude schopen využívat kameru (ne proto, že ji nemá, ale 
například z důvodu horšího internetového připojení), musí zákonný zástupce žáka, a to i u 
zletilých žáků, napsat omluvenku třídnímu učiteli. 
 
 
Ve Zlíně dne 28.1.2021 
 

Mgr. Jana Hofmanová 

ředitelka školy 

 

 

 

 


	1
	5. Provoz a vnitřní režim školy
	5.10 Pravidla distanční výuky – využívání kamery ve výuce


		2021-01-28T07:55:54+0100
	Mgr. Jana Hofmanová




